ДОГОВОР № 10/29
« 13 » октября 2014 г.

                                              г. Йошкар-Ола

Федеральное государственное унитарное предприятие «Йошкар-Олинское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты  Российской Федерации, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Южанина Сергея Леонидовича действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник», в лице   директора Г.И. Ельсукова, действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора
    1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство  на   проведение работ по ремонту проездов на территории ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 43, в соответствии с техническим заданием (Приложения №1),  являющимся неотъемлемой  частью настоящего договора.
1.2. Работы выполняются из материалов Подрядчика.

1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы, согласно условиям настоящего договора  на основании Акта приемки выполненных работ (КС-2) и Справки о стоимости выполненных работ (КС-3).
     1.4.Требования к производству работ определяются техническими заданием, строительными нормами и правилами, действующими на территории Российской Федерации, требованиями и нормами пожарной безопасности.
2. Стоимость работ, порядок и форма расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему договору   устанавливается в соответствии с протоколом подведения итогов от 06.10.2014 №10/1/1-2014 и составляет 561 000 (Пятьсот шестьдесят одна тысяча) рублей 00 коп. с НДС.
2.2. Стоимость работ, указанная в пункте 2.1. настоящего договора включает в себя: стоимость работ, стоимость всех материалов и оборудования, необходимых для производства работ, все налоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также другие дополнительные расходы, связанные с полным выполнением Подрядчиком работ, предусмотренных настоящим договором.

2.3. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.4. Расчеты между Заказчиком и Подрядчиком производятся в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.5.  Оплата осуществляется Заказчиком  в течение 90 (Девяносто) календарных дней с даты подписания Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2.
2.6. Основанием для оплаты являются выставленный Подрядчиком счет на оплату и подписанный Акт о приемке выполненных работ по форме КС-2.
3. Сроки, условия и гарантия качества выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ —до 31 октября 2014г.
3.2. Подрядчик гарантирует надлежащее качество работы, используемых материалов и оборудования, соответствие их нормативной документации действующей в Российской Федерации, удостоверяющих их качество и требований законодательства к данному виду материалов, оборудованию, действующим ГОСТам, СНиПам и техническим условиям.

3.3. Копии документов, подтверждающих качество используемых материалов и оборудования, комплектующих изделий соответствие их требованиям законодательства, заверенные печатью Подрядчика, передаются Заказчику в момент подписания договора.

3.4. Срок предоставления гарантий качества выполненных работ и используемых материалов составляет 2 года с момента подписания Акта о приемке выполненных работ формы КС-2, и распространяется в полном объеме на все выполненные работы.

Гарантийный срок начинает течь с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.

3.5. Если в течение гарантийного срока обнаруживаются какие-либо дефекты, недоделки, усадка и другие недостатки, которые явились следствием применения недоброкачественных материалов, конструкций или неквалифицированного выполнения работ Подрядчиком, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения.
При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок для их подтверждения, Заказчик назначает квалифицированную экспертизу, которая составит соответствующий акт по фиксированию дефектов и недоделок и их характера. При установлении вины Подрядчика, расходы на проведение экспертизы возлагаются на Подрядчика.

3.6. В случае обнаружения дефекта возникшего по вине Подрядчика, гарантийный срок, указанный в п. 3.4. договора начинает течь заново с момента окончания работ по устранению обнаруженного дефекта.

3.7. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объектов со стороны Заказчика или третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Стороны обязаны добросовестно и надлежащим образом исполнять принятые на себя по настоящему договору обязанности.

4.2. Подрядчик обязан:

4.2.1. Выполнить работы в сроки и на условиях, закрепленных настоящим договором;

4.2.2. Передать результаты работ по настоящему договору не позднее 2-х (двух) рабочих дней с момента их завершения;

4.2.3. В случае выявления недостатков при приемке результатов выполненных работ устранить указанные недостатки в течение 5-ти рабочих дней.
4.2.4. Обеспечить на объекте соответствующие мероприятия по технике безопасности , сохранность благоустройства прилегающей к помещению  площади, осуществлять сохранность материальных ценностей, восстановить благоустройство, нарушенное в ходе выполнения работ;
4.2.5. Предоставить акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

4.2.6. Назначить своим приказом лиц, которые непосредственно будут выполнять работы, а так же полномочного представителя для согласования и координации работ Подрядчика на объекте Заказчика, оперативного рассмотрения и решения технических и организационных вопросов, связанных с выполнением и приемкой работ и предоставить данный приказ Заказчику.
4.3. Подрядчик вправе:

4.3.1. Получить оплату за выполненные работы в согласно пункта 2.5. настоящего договора.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Принять результат выполненных работ и оплатить их в полном объеме в сроки и на условиях, установленных настоящим договором;

4.4.2. Обеспечить доступ представителя Подрядчика  для выполнения работ, незамедлительно устранить обстоятельства, препятствующие такому доступу;

4.5. Заказчик вправе:

4.5.1. В любое время проверять процесс и качество выполнения работы;

4.5.2. Требовать немедленного устранения недостатков результата работ, выявленных им как в процессе выполнения работ, так и при приемке выполненных работ.
5. Условия выполнения работ
5.1. Подрядчик выполняет работы с использованием своих материалов и оборудования  своими силами и средствами.

5.2. Подрядчик назначает на объекте своего представителя, который ведет и организовывает производство работ, следит за качеством работ.

5.3. Подрядчик обязуется незамедлительно устранить недостатки, выявленные Заказчиком по ходу выполнения работ.

5.4. Подрядчик информирует Заказчика за 1 (один) рабочий день работ до окончания работ о готовности объекта.
6. Приемка работ
6.1. Работы признаются выполненными после подписания Заказчиком и Подрядчиком Акта приемки выполненных работ по форме КС-2 и Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

6.2. До сдачи результата выполненных работ риск случайной гибели результата выполненных работ несет Подрядчик, после сдачи – Заказчик.

6.3. В случае обнаружения недостатков, допущенных по вине Подрядчика, в пределах гарантийного срока, Подрядчик обязуется безвозмездно устранить недостатки в оговоренный с Заказчиком срок.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Подрядчик несет ответственность за причинение реального ущерба имуществу Заказчика, третьих лиц, вреда жизни и здоровью третьих лиц, возникших или причиненных в результате выполнения работ с нарушением правил и техники безопасности, установленным законодательством требованиям к данным видам работ, ГОСТам, СНиПам и другим нормативным документам. Причиненный действиями Подрядчика реальный ущерб имуществу Заказчика, третьих лиц подлежит возмещению в полном объеме.

7.3. Ни одна из Сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, принятие актов государственных органов и другие.

7.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в течение 2-х (двух) календарных дней со дня наступления обстоятельств непреодолимой силы о невозможности исполнить обязательства.
7.6. В случае нарушения сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику за каждый день просрочки пеню, размер которой определяется размером учетной ставки банковского процента на день исполнения денежного обязательства, от общей суммы договора.

7.7. В случае нарушения согласованных сроков оплаты работ Заказчик уплачивает Подрядчику за каждый день просрочки пеню, размер которой определяется размером учетной ставки банковского процента на день исполнения денежного обязательства, от суммы долга.
7.8. Уплата пени (неустойки, штрафа) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в период действия настоящего Договора, разрешаются в досудебном порядке путем проведения переговоров, обмена письмами, направлением протоколов разногласий. В случае возникновения спорной ситуации одна Сторона направляет другой Стороне письмо либо претензию в письменной форме, в которой излагаются существенные обстоятельства возникшей спорной ситуации. Сторона, получившая претензию (письмо), обязана рассмотреть ее в течение 10 рабочих дней с момента получения и направить ответ другой Стороне.

9.2. В случае не урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Республики Марий Эл.
10. Прочие условия
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
10.2. Любые дополнения, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих сторон.
10.3. Настоящий договор составлен в письменной форме в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Заказчика, один экземпляр – для Исполнителя

10.4. Документы, передаваемые и получаемые посредством факсимильной связи или по электронной почте считаются действительными и имеющими юридическую силу, при условии впоследствии подтверждения их подлинными документами, оригинальными подписями лиц, указанных в преамбуле настоящего договора и печатями Сторон в течение 10 дней.
11. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	 Заказчик:
ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»

Минтруда России
Адрес:424031, г. Йошкар-Ола, ул.Пролетарская,
 д. 43

ИНН 1215029040 КПП 121501001

Р/с 40502810637180100043 отделение №8614 Сбербанка России г.Йошкар-Ола

БИК 048860630

К/с 30101810300000000630

ОКОНХ 19790 ОКПО 03151805

Директор ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»
  Минтруда  России
 ________________/С.Л.Южанин/
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник»

Адрес:424031, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Я. Эшпая, д. 113-А
ИНН 1215041351 КПП 121501001

Р/с 40702810400000001253

Банка “Йошкар-Ола” (ОАО) г. Йошкар-Ола
БИК 048860889
К/с 30101810300000000889
ОКПО 03527759
Директор ООО «Дорожник»
________________/Г.И. Ельсуков /

МП

МП
Приложение № 1

к  договору

от «13» октября 2014 г. № 10/29
Техническое задание
на   проведение работ по ремонту проездов на территории
ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России

Работы выполняются в соответствии с техническим заданием, условиями договора на   проведение работ по ремонту проездов на территории ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП» Минтруда России, в соответствии с требованиями ГОСТ, СНиП, правилами и нормами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

Исполнитель гарантирует надлежащее качество работы, используемых материалов, соответствие их нормативной документации действующей в Российской Федерации, удостоверяющих их качество и требований законодательства к данному виду материалов, оборудованию, действующим ГОСТам, СНиПам и техническим условиям. Используемые материалы имеют Сертификаты качества и пожарной безопасности.

Срок предоставления гарантий качества выполненных работ и используемых материалов и оборудования составляет 2 (Два) года с момента подписания Акта о приемке выполненных работ формы КС-2, и распространяется в полном объеме на все выполненные работы, материалы, комплектующие.

В процессе производства работ необходимо:

- Соблюдение правил охраны труда и пожарной безопасности при производстве работ.
Подрядчик, обязан выполнять Работу, соблюдая обязательные требования ГОСТ, СНиП.

При производстве работ Подрядчик обязан соблюдать:

- Федеральный закон от 10.01.2001 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

- Федеральный закон от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

При производстве скрытых работ Подрядчик обязан составить соответствующий акт в присутствии представителей Заказчика и технического надзора.

Применяемые при выполнении работ материалы новые (не бывшими в употреблении), кроме того:

- отремонтированный участок без трещин, рубцов от прохода катка, неровностей или раковин. Вертикальная планировка покрытий обеспечивает сток поверхностных вод, не допускает подтоплений территорий, а люки колодцев (решеток) находятся на уровне с проезжей частью.

	№
	Наименование работ
	Единица
	Кол-во

на проект

	п/п
	и затрат, характеристика
	измерен.

	1
	3
	4
	5

	Проезды  - 30 м2
(Строительные работы)

	1
	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2
	1000 м3 грунта
	0,015

	2
	Расстояние перевозки 5 км, 2 класс груза
	руб. за 1 тонну
	26

	3
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка
	100 м3 материала основания (в плотном теле)
	0,09

	4
	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) однослойных
	1000 м2 основания
	0,03

	5
	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03

	1000 м2 основания
	0,03

	6
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000 м2 покрытия
	0,03

	7
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01

	1000 м2 покрытия
	0,03

	Восстановление существующих проездов  - 507 м2
(Строительные работы)

	1
	Очистка основания или покрытия щеткой
	1000 м2
	0,507

	2
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня
	100 м3 материала основания (в плотном теле)
	0,26

	3
	Розлив вяжущих материалов
	1 т
	0,254

	4
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000 м2 покрытия
	0,507

	5
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01
	1000 м2 покрытия
	0,507

	6
	Установка бортовых камней бетонных БР 100.30.15 при других видах покрытий
	100 м бортового камня
	0,75

	Отмостка
(Строительные работы)

	1
	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня
	100 м2 дорожек и тротуаров
	0,8

	2
	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см
	100 м2 покрытия
	0,8

	3
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01

	100 м2 покрытия
	0,8

	4
	Установка бортовых досок
	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)
	0,096

	Заезд с улицы
(Строительные работы)

	1
	Разборка бортовых камней БР 100.30.15 на бетонном основании
	100 м
	0,1

	2
	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя 5 см
	100 м2
	0,4

	3

	1000 м2 покрытия
	0,05

	4
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01

	1000 м2 покрытия
	0,05

	5
	Установка бортовых камней бетонных БР 100.30.15 при других видах покрытий
	100 м бортового камня
	0,1

	 Заказчик:
ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»

Минтруда России
Директор ФГУП «Йошкар-Олинское ПрОП»
  Минтруда  России
 ________________/С.Л.Южанин/
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Дорожник»

Директор ООО «Дорожник»
________________/Г.И. Ельсуков /

МП

МП